
Sbor Církve bratrské v Opavě 2.červen 2024

Cena následování Krista!   
Jan Tatarko,  Mk 10, 
17-31

Mladý muž se ptá Ježíše 
na správné následování 
Boha, věčný život. Je to 
otázka, kterou řeší 
většina lidí, jak žít co 
nejlépe, což vlastně 
znamená, jak být s 
Bohem. Co je správné, je 
to otázka ,kterou řešíme i 
my. Ježíš muže nejprve 
jemně upozorní, že 
správné je to, co chce Bůh / který je jediný dobrý/. Tedy 
dobré je dodržovat přikázání, která jsou od Boha. Tuto část 
ještě mladík zvládá a to od své mladosti / tedy pro Židy od 
13-ti let/. To byla v Ježíšově době doporučovaná a 
osvědčená cesta, dodržovat přikázání a Zákon - a nebylo 
to nic jednoduchého. Ježíš na něj hledí s láskou a pak mu 
říká plnou cenu následování pro něj. Pro tohoto mladého 
muže je to vzdání se všeho  majetku, na ten se příliš 
spoléhal, bez jistoty a zároveň závaží majetku by byl 
svobodný k poznání Boha. Pak teprve může přijít k Ježíši a 
následovat jej. Jak můžeme sami usoudit, není to pro 
všechny lidi stejné, není to jen o majetku. My sami musíme 
hledat a uvažovat, jak následovat Boha co nejlépe, kudy 
vede naše cesta. Cena následování je ale vždy podobná - 
musíme se podřídit Bohu, který na nás hledí zamilovaným 
pohledem, přestat se řídit vlastní vůlí. To je pro nás těžké, k 
tomu je pro nás často složité poznat, čeho se vlastně 
máme vzdát. Musíme o to prosit Boha, aby nám ukázal, co 
máme opustit my. Pokud dokážeme opouštět, co nám brání 
na cestě k Bohu, potom platí - co je pro lidi nemožné, je pro 
Boha vždy možné. Pak můžeme  nalézat Boha, zůstat v 
Boží lásce, mít věčný život. 
  
Otázky k zamyšlení: Jsme smířeni s tím ,že " nejsme dobří" ? 
Pokud by Ježíš chtěl, abychom se vzdali majetku, zvládli bychom 
to ? 
Víme, čeho se máme vzdát nebo to musíme ještě zjistit?  

Číslo účtu Sboru CB v Opavě:  
1841794399/0800 

opava@cb.cz 
www.cbopava.cz

Číslo účtu stanice v Bruntále:  
115-5061770247/0100

Program týdne 

středa, 18:00 mládež Oasis 

pátek, 16:00 dorost Lavina 

neděle, 9:00 modlitební chvíle 

neděle, 9:30, Bohoslužba s PVP,                                       
kázání: Jan Čmelík-čtení Písma   
vedení: Jan Čmelík  

Termínový výhled 

14.-15.6, pátek-sobota stavěčka 
táborové základny 

29.6-6.7 Tábor rodičů s dětmi 

7.-20.8 Tábor dorostu Lavina + 
křest Samuel V., Šimon B. 

8.9 instalace kazatele Jaroslava 
Pokorného, sborový den  

                    

Sleduj kázání na Spotify! 

Příspěvek  na účet sboru, na 
rekonstrukci bytu kazatele, 
kanceláře a besídek posílej s  
poznámkou:  „Rekonstrukce“. 

Přihlašujte se prosím k osobní 
pastoraci u bratrů Starších.  

NEDĚLNÍK 
 Potom je bral do náručí, vkládal na ně ruce a žehnal jim. (Mk 10,16)                            

mailto:opava@cb.cz
http://www.cbopava.cz

	Program týdne
	Termínový výhled
	Cena následování Krista!

